
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 98 

от  27 июля 2022 г 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Ветютневского сельского поселения 

 Фроловского муниципального района Волгоградской  

области от 01.12.2021 №114 «Об утверждении 

 Программы профилактики рисков причинения вреда 

 (ущерба) охраняемым законом ценностям при  

осуществлении муниципального  жилищного контроля 

 на территории Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской  

области  на 2022 год»  

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  решением Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 31.01.2022 

№36/121 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 

на территории Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области», на основании представления 

Фроловской межрайонной прокуратуры  от 30.06.2022 года №7-37-2022, 

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, администрация 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в постановление администрации Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

01.12.2021 №114 «Об утверждении Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального  жилищного контроля на территории 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области  на 2022 год» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 



           1.1.В Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального  

жилищного контроля на территории Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области  на 2022 год, 

утвержденной Постановлением,  (далее - Программа профилактики): 

            1.1.1. пункт 4.1. раздела 4 Программы профилактики изложить в 

следующей редакции: 

   «4.1. В рамках реализации Программы профилактики осуществляются 

следующие профилактические мероприятия: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок (периодичность) 

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Информирование Постоянно  Главный 

специалист по 

правовым и 

организационным 

вопросам – 

Л.Г.Шулякова 

2 Обобщение 

правопримени-

тельной практики 

1 раз в год до 30 января Главный 

специалист по 

правовым и 

организационным 

вопросам – 

Л.Г.Шулякова 

3 Объявление 

предостережения 

По мере поступления сведений  

о готовящихся нарушениях 

обязательных требований или 

признаках нарушений 

обязательных требований и 

(или) по мере выявления 

нарушений обязательных 

требований, если отсутствуют 

подтвержденные данные о 

причинении или угрозе 

причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом 

ценностям 

Главный 

специалист по 

правовым и 

организационным 

вопросам – 

Л.Г.Шулякова 

4 Консультирование По мере поступления 

обращений контролируемых 

лиц или их представителей 

Главный 

специалист по 

правовым и 

организационным 

вопросам – 

Л.Г.Шулякова 

5 Профилактический 

визит 

II,  IV квартал  Главный 

специалист по 




